

Nr 189

Utlåtande i anledning av väckta motioner om ersättning åt företagare för uppbörds- och redovisningsarbete i samband med allmän varuskatt.

(5:e avd.)

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av herr *Thorsten Larsson m. fl.* (I: 526) och den andra inom andra kammaren av herr *Hansson i Önnarp m. fl.* (II: 637), har hemställts att riksdagen, där-est propositionen nr 162 skulle bifallas, måtte besluta att ersättning skall utgå för uppbörds- och redovisningsarbete åt vissa grupper av företagare i enlighet med vad som anförts i motionerna samt att vederbörande utskott måtte utarbeta förslag till bestämmelser och medelsanvisning, som härav föranledes.

I fråga om motiveringen till ifrågavarande yrkande får utskottet hänvisa till motionen I: 526.

Utskottet. Frågan om ersättning åt företagare för uppbörds- och redovisningsarbete i samband med allmän varuskatt har i anledning av väckta motioner varit föremål för behandling av bevillningsutskottet i dess betänkande nr 60. I de förevarande motionerna har ersättningsfrågan upptagits från den utgångspunkten att särskilda medel skulle anvisas för ändamålet.

Utskottet, som anser sig icke böra tillstyrka motionernas förslag, hemställer,

att motionerna I: 526 och II: 637 icke må av riksdagen bifallas.

Stockholm den 4 december 1959

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet ha närvarit
från första kammaren: herrar Näsström, Gillström, Einar Persson, Ivar Johansson, Birger Andersson, fröken Andersson, herrar Thun, Bergman, Holmqvist, Pålsson, Mårtensson och Nestrup; samt

från andra kammaren: herrar Skoglund i Doverstorp, Åkerström, Pettersson i Degerfors, Malmberg, Thapper, Gustafsson i Stockholm, fröken Elmén, herrar Cassel, Lundqvist i Trollhättan, Hansson i Önnarp, Johansson i Norrköping, Hjalmarson, Kellgren, Gustafsson i Kårby och Helén.

Reservation

av herr *Ivar Johansson*, fröken *Andersson*, herrar *Pålsson*, *Nestrup*, *Skoglund* i Doverstorp, *Malmberg*, fröken *Elmén*, herrar *Cassel*, *Hansson* i Önnarp, *Hjalmarson*, *Gustafsson* i Kårby och *Helén*, vilka ansett att utskottets yttrande och hemställan bort ha följande lydelse:

»Den allmänna varuskatt, som enligt riksdagens beslut skall utgå från och med den 1 januari 1960, medför betydande merarbete och extra kostnader för företagare inom handeln, hantverket, servicenäringsarna m. fl., vilka har att upptaga och redovisa den allmänna varuskatten till staten. Om berörda företagare icke tillerkännes ersättning härför måste åläggandet för dem att handha redovisningen närmast betraktas som en i prestationer uttagen särbeskattning av ifrågavarande delar av näringslivet.

I motionerna I: 526 och II: 637 föreslås, att medel skall anvisas till ersättning åt berörda företagare för det arbete, som åsamkas dem genom den allmänna varuskatten. Utskottet finner det inte rimligt, att dessa företagare skall åläggas ett betydande extraarbete för statens räkning utan ersättning. Utskottet delar alltså motionärernas mening, att skälig ersättning av statsmedel bör utgå till berörda företagare.

Det torde enligt utskottets mening få ankomma på Kungl. Maj:t att skyndsamt pröva frågan om grunderna för en sådan ersättning och därefter framlägga förslag härom till nästa års riksdag.

Utskottet hemställer sålunda,

att riksdagen må, i anledning av motionerna I: 526 och II: 637, i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om skyndsamt utredning av grunderna för ersättning av statsmedel till företagare för arbete, som åsamkas dem genom den allmänna varuskatten, samt om framläggande av förslag härom till 1960 års riksdag.»